
 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

1 
  

 

 

Strategie udržitelnosti 
a zelené transformace  
Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.jcu.cz  
 

   



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

2 
  

 

Obsah 
1  Úvod ........................................................................................................................................................................ 3 

Vize ............................................................................................................................................................................... 4 

Mise .............................................................................................................................................................................. 4 

2  Strategická část .................................................................................................................................................... 6 

Oblast Vzdělávání....................................................................................................................................................... 7 

Oblast Věda a výzkum ............................................................................................................................................... 8 

Oblast Internacionalizace ......................................................................................................................................... 9 

Oblast Otevřenost ................................................................................................................................................... 10 

Oblast Řízení ............................................................................................................................................................. 12 

Vazba cílů Strategie na Cíle udržitelného rozvoje OSN...................................................................................... 15 

3  Implementace a plnění aktivit .......................................................................................................................... 21 

 

  

 

 



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

3 
  

1 ÚVOD  

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (dále jen JU) je mladou a rychle se rozvíjející 
univerzitou, jež v roce 2021 oslavila 30. výročí svého vzniku. JU se svými 8 fakultami profiluje jako 
výzkumná instituce s orientací na přírodní, humanitní a sociální vědy a zároveň patří k významným 
zaměstnavatelům v Jihočeském kraji. V posledních letech prošla univerzita dynamickým vývojem 
díky rozsáhlé investiční výstavbě a revitalizaci veřejných prostor v kampusu JU. Jako mezinárodně 
respektovaná vzdělávací instituce přispívá JU k rozvoji vědeckého poznání, tvůrčího lidského 
potenciálu i ke zlepšení kvality života a prosperity společnosti v regionu. Právě z těchto důvodů 
v posledních letech JU klade velký důraz také na aspekty udržitelnosti a společenského rozvoje, 
a to zejména v oblastech vzdělávání, výzkumu, ale i v rámci třetí role. 

Základní koncepce a východiska udržitelného rozvoje na Jihočeské univerzitě v Českých 
Budějovicích byla definována již v platném Strategickém záměru JU na období 2021-2030, 
udržitelnost prostupovala všemi oblastmi a Společenská odpovědnost je zároveň definována jako 
samostatný cíl 4.4 Společenská odpovědnost. 

Následující Strategie udržitelnosti a zelené transformace na období 2025-2030 je plně v souladu 
se Strategickým záměrem Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na období 2021-2030. Dále 
předkládaná strategie navazuje zejména na dokumenty: Cíle udržitelného rozvoje OSN, Zelená 
dohoda pro Evropu, Evropský klimatický pakt či Strategický záměr ministerstva pro oblast 
vysokých škol na období od roku 2021. Tento dokument je také v souladu s Výzkumnou strategií 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, a to zejména v oblasti Věda a výzkum. 

Strategie udržitelnosti a zelené transformace je pro Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích 
důležitým mezníkem. Jejím prostřednictvím bude plnit strategické cíle zaměřené na oblasti, 
kterými se společnost musí a bude muset výrazně zabývat. Vize a mise vyplývají ze Strategického 
záměru JU. 

 

 

  



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

4 
  

 

  Vize 
 

Jihočeská univerzita chce být: 

• vyhledávanou přátelskou univerzitou s motivačním studijním a pracovním prostředím 
• konkurenceschopnou univerzitou v evropském i světovém měřítku 
• univerzitou s nezaměnitelnou identitou, prospěšnou městu i regionu 
• akademickou institucí podporující studenty i zaměstnance 

 

 

Mise                  

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (JU) je 
jako vrcholné centrum vzdělanosti, nezávislého 
poznání a tvůrčí činnosti orientována na vědecký, 
kulturní, sociální a ekonomický rozvoj společnosti 
a svou činností naplňuje poslání univerzitní vysoké 
školy dle § 1 zákona o vysokých školách: rozvíjí 
vzdělanost, podporuje nezávislé poznání a tvůrčí 
činnost ve výzkumu a vývoji a aktivně plní svoji 
společenskou odpovědnost v kulturní, ekonomické, 
sociální a environmentální oblasti. 

 

Hlavním posláním JU jako výzkumné organizace je 
nezávisle provádět základní a aplikovaný výzkum 
nebo experimentální vývoj a veřejně šířit výsledky 
těchto činností formou výuky, publikací nebo 
transferu znalostí. Vzdělávací a s ní související 
vědecká a výzkumná, vývojová a inovační, 
umělecká nebo další tvůrčí činnost je na JU 
rozvíjena v přírodovědných, zemědělských, 
humanitních, sociálněvědních a zdravotnických 
oborech, a to na mezinárodní úrovni. Kromě 
vzdělávací a tvůrčí činnosti JU uskutečňuje také 
doplňkovou činnost tak, aby tato pomáhala 
naplňovat poslání JU. 

  



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

5 
  

 Hodnoty 
 
Profesionalita 
Jihočeská univerzita spoléhá na vysoce kvalifikované 

a kompetentní pracovníky ve všech oblastech své činnosti. 

 

Ambice 
Jihočeská univerzita je vnímavou institucí a 
klade si vysoké cíle ve všech oblastech své 
činnosti. 

 

Odpovědnost 
Jihočeská univerzita se hlásí ke společenské 
odpovědnosti a k principům trvale udržitelného 
života. 

 

Integrace 
Jihočeská univerzita propojuje vnitřní i vnější 
partnery a je svobodným prostředím pro vyjadřování a 
naplňování jejich idejí. 

 

Otevřenost 
Jihočeská univerzita se hlásí k principům demokracie 

a svobody, je vstřícná k přijímání a sdílení nových 
myšlenek a přístupů, stejně jako k navazování nových 
partnerství. 

 

Internacionalizace 
Jihočeská univerzita staví na mezinárodní spolupráci 
při uskutečňování svého poslání. 

 

  



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

6 
  

2 STRATEGICKÁ ČÁST 

Jednotlivé strategické oblasti v tomto dokumentu jsou nastaveny v souladu se Strategickým 
záměrem Jihočeské univerzity na období 2021-2030. Každá z uvedených oblastí je dělena dále na 
cíle, kterým jsou přidělena dílčí opatření. 

U každé oblasti jsou uvedeny také osoby či útvary, které za jednotlivé kroky nesou odpovědnost, 
nicméně předpokládá se, a pro efektivnost aktivit je to také žádoucí, spolupráce napříč všemi 
součástmi.  

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích počítá také s podporou Cílů udržitelného rozvoje OSN, 
zaměřených na zdravý životní styl, rovnost mužů a žen a méně nerovností. Tyto cíle nejsou 
v následující strategii explicitně zmíněny, jelikož jsou detailněji rozpracovány v jiném strategickém 
dokumentu, a to v Plánu genderové rovnosti Jihočeské univerzity na období 2025-2028. U těchto 
oblastí budou sledovány zejména následující indikátory a parametry: 

 Podíl žen na celkovém počtu akademických a vědeckých pracovníků (FTE i fyzických) 
 Podpora zastoupení žen v řídících pozicích na JU 
 Zastoupení žen v managementu JU 
 Průměrný věk zaměstnanců 
 Aktualizace a implementace Akčního plánu (HR AWARD) 
 Implementace Plánu genderové rovnosti JU 
 Podpora propagace zdravého životního stylu (sportovní aktivity, strava apod.) 

 

Očekávané zdroje financování 

 Operační programy ČR  
 Horizon EUROPE (9.RP; EU research and innovation programme 2021-2027) 
 Program na podporu strategického řízení vysokých škol  
 Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství  
 Národní plán obnovy 
 Programové financování MŠMT 
 Další doplňkové zdroje (prostředky samosprávných celků/města, kraje, dary, nadace apod.) 
 Institucionální a účelové prostředky, systémová podpora 

 

 
 
 

 

 



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

7 
  

Oblast Vzdělávání 

Cíl Opatření/aktivita Výstup/indikátor 
Období 
realizace 

Odpovědnost 

Udržitelnost v kurikulu JU 

Zapojení udržitelného rozvoje ve 
studijních programech JU 

 
Počet studijních programů 2025-2030 

Prorektorka pro studium, 
prorektor pro vnitřní 
hodnocení a akreditace 

Tvorba nových a revize stávajících 
studijních předmětů zaměřených 
na oblast udržitelného rozvoje 

 
Počet studijních předmětů 2025-2030 

Prorektor pro vnitřní hodnocení 
a akreditace 

Začlenění tématu udržitelnosti a 
zelené transformace také do CŽV 

 
Počet programů na dané téma 
 
Počet přednášek na dané téma 

2025-2030 

 
Prorektorka pro studium 

Zvyšování povědomí o tématu 
udržitelnosti v rámci třetí role 

Přednášky, besedy a další 
vzdělávací akce o udržitelnosti 
vedoucí k rozšíření znalostí 
veřejnosti, studentů a 
zaměstnanců 

 
Počet organizovaných a 
spoluorganizovaných akcí 
 
Počet návštěvníků 

2025-2030 

 
Kvestor, Prorektor pro rozvoj a 
vnější vztahy, Útvar marketingu, 
Útvar pro strategii a rozvoj 

Podpora akcí zaměřených na 
plnění Cílů udržitelného rozvoje 
OSN (např. ABC Challenge apod.) 

 
Počet podpořených akcí 

2025-2030 

 
Vedení JU 

 



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

8 
  

Oblast Věda a výzkum  

Cíl Opatření/aktivita Výstup/indikátor Období realizace Odpovědnost 

Společenská relevance vědy 
a výzkumu 

Otevřené sdílení znalostí 
Počet výsledků (RIV, RUV, OBD, SCOPUS, 
WoS) 
 
Sílení výsledků pomocí vhodných 
komunikačních kanálů 
 
Počet udělených licencí 
 
Počet sdílených jednotek 
 
Počet vědeckých výstupů bezprostředně 
reflektujících Cíle udržitelného rozvoje 
OSN 
 
 

2025-2030 Prorektor pro vědu a výzkum 

Transfer technologií a znalostí 

Sdílení vědecké infrastruktury  

Globální dopad vědy a výzkumu 
s ohledem na plnění Cílů 
udržitelného rozvoje OSN 

  



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

9 
  

Oblast Internacionalizace  

Cíl Opatření/aktivita Výstup/indikátor Období realizace Odpovědnost 

Internacionalizace v oblasti 
udržitelnosti a zelené 
transformace JU 

Uskutečnění mobilit s ohledem na 
udržitelný rozvoj (volba dopravního 
prostředku, pokud je to možné atd.) 

Počet uskutečněných mobilit 
 
Počet uzavřených smluv se strategickými 
partnery s jasně daným předmětem 
plnění udržitelnosti 
 
Přeložené dokumenty, web a další 
výstupy do anglického jazyka 
 
 

2025-2030 

Prorektor pro zahraničí, 
kvestor, 
Útvar pro strategii  
a rozvoj 

Navázání partnerství se zahraničními 
partnery a sdílení dobré praxe 

Překlad výstupů týkajících se tématu 
do anglického jazyka 

  



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

10 
  

 

Oblast Otevřenost 

Cíl Opatření Výstup/indikátor Období realizace Odpovědnost 

Strategická partnerství 

Prohlubování spolupráce v rámci asociací a organizací 
zaměřených na plnění Cílů udržitelného rozvoje OSN 

Počet uzavřených smluv se 
strategickými partnery s jasně 
daným předmětem plnění 
udržitelnosti 
 
 

2025-2030 

Rektor, 
kvestor, 
Útvar pro strategii  
a rozvoj 

Podpora regionu – spolupráce s Jihočeským krajem a 
Statutárním městem ČB  

Spolupráce s neziskovými organizacemi a dalšími 
výzkumnými organizacemi 

Prohlubování spolupráce s dalšími vzdělávacími 
organizacemi 

Spolupráce se studenty a studentskými spolky 
Navržené a zrealizované návrhy na 
zlepšení ze strany studentů 

2025-2030 

Rektor, 
kvestor, 
Útvar pro strategii  
a rozvoj, 
prorektor pro rozvoj 
a vnější vztahy, 
Útvar marketingu 

Komunikace tématu 
udržitelnosti a zelené 
transformace 

Tvorba a pravidelná aktualizace samostatné sekce 
webových stránek 

Fungující aktualizované webové 
stránky 

2025-2030 

Kvestor, 
prorektor pro rozvoj 
a vnější vztahy, 
Útvar marketingu, 
Útvar pro strategii a 
rozvoj 

Prezentace Jihočeské univerzity jako významného aktéra 
v oblasti udržitelnosti a zelené transformace 

Počet příspěvků v médiích 
 
Návštěvnost webových stránek 
 

2025-2030 

Kvestor, 
prorektor pro rozvoj 
a vnější vztahy, 
Útvar marketingu, 



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

11 
  

Cíl Opatření Výstup/indikátor Období realizace Odpovědnost 

Počet sledujících na sociálních sítích 
JU 

Útvar pro strategii a 
rozvoj 

Zapojení do významných akcí zaměřených na plnění Cílů 
udržitelného rozvoje OSN 

 
Počet akcí 
 
Vydané tiskové zprávy a aktuality 
 
Počet příspěvků v médiích 
 

2025-2030 

Kvestor, 
prorektor pro rozvoj 
a vnější vztahy, 
Útvar marketingu, 
Útvar pro strategii a 
rozvoj, 
Fakulty JU 

Popularizace a edukace prostřednictvím přednášek a akcí 
pro širokou veřejnost, studenty i zaměstnance JU 

 
Počet akcí pro veřejnost, studenty a 
zaměstnance 
 
Vydané tiskové zprávy a aktuality 
 
Počet návštěvníků 
 
Návštěvnost webových stránek 
 
Počet příspěvků v médiích 
 

2025-2030 

Kvestor, 
prorektor pro rozvoj 
a vnější vztahy, 
Útvar marketingu, 
Útvar pro strategii a 
rozvoj, 
Fakulty JU 

Posílení aktivní role JU ve společenském a kulturním 
dialogu 

 2025-2030 Vedení JU 

Podpora Fair Trade 

 
Počet akcí pro veřejnost, studenty a 
zaměstnance 
 
Zveřejněné tiskové zprávy a 
aktuality 
 
 

2025-2030 

Kvestor, Útvar 
marketingu, 
prorektor pro rozvoj 
a vnější vztahy, 
fakulty JU  

  



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

12 
  

Oblast Řízení 

Cíl Opatření Výstup/indikátor Období realizace Odpovědnost 

Energetický management 

Realizace opatření s cílem úspory energií a 
snížení produkce Co2 

 
Celková spotřeba elektrické energie 
 
Celková spotřeba tepelné energie 
 
Celková spotřeba plynu 
 
Celková spotřeba vody 
 
Počet realizovaných projektů a jiných opatření 
centrálního charakteru za účelem snížení 
spotřeby a efektivnějšího hospodaření s 
energiemi 

2025-2030 Vedení JU 

Podpora nových technologií Nově zavedené/zprovozněné  2025-2030 
Vedení JU, 
relevantní útvary, 
fakulty 

Opatření s cílem snižování spotřeby vody 

 
Instalace úsporných baterií, sprchových hlavic či 
perlátorů 
 
Instalace nádrží s cílem záchytu dešťové vody 
pro další využití 

2025-2030 
Vedení JU, KaM, 
Útvar správy a 
údržby budov 

Odpady, cirkulární ekonomika 
a stravování 

Analýza výchozího stavu odpadového 
hospodářství JU v návaznosti na platnou 
legislativu 

 
Vzniklá analýza/doporučení pro zlepšení 
 
Revize smlouvy s poskytovatelem služeb 
odpadového hospodářství 

2025-2026 

Útvar správy a 
údržby budov a 
další relevantní 
pracoviště 

Navázání spolupráce s firmami, které mohou 
odpad dále využít a zpracovat (bioodpad 
atd.) 

Počet smluv o spolupráci s dopadem na danou 
oblast 

2025-2030 

Rektor, kvestor, 
relevantní 
pracoviště REK a 
fakult 

Instalace nádob a košů na tříděný odpad 

 
Počet nových nádob a košů 
 
Poměr tříděného odpadu ke směsnému odpadu 

2025-2030 
Vedení JU, KaM, 
Útvar správy a 
údržby budov 

Předcházení vzniku odpadů a snížení 
produkce odpadů 

 
Instalace výdejních automatů na pitnou vodu a 
pítek v rámci univerzitního kampusu 

2025-2030 
Kvestor, pracoviště 
REK, fakulty 



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

13 
  

Cíl Opatření Výstup/indikátor Období realizace Odpovědnost 

 
Využívání vratných nádob během veřejných akcí, 
konferencí apod. 

Podpora zdravého životního stylu a 
stravování ve stravovacích zařízeních JU 

Zvýšení podílu lokálních a sezónních potravin a 
dodavatelů 

2025-2030 Kvestor, KaM 

Snížení potravinového odpadu 
Zavedená opatření pro snížení plýtvání 
(možnost bufetu, další využití potravin a 
nevydaných jídel – spolupráce s Charitou) 

2025-2030 Kvestor, KaM 

Informační technologie a 
digitalizace 

Elektronizace univerzitní administrativy Elektronizace agend a procesů 2025-2030 Vedení JU, CIT 

Realizace opatření zaměřených na tzv. 
„zelené IT“ 

Snížení spotřeby energií 
 
Pořízení energeticky méně náročného IT 
vybavení 
 

2025-2030 
CIT, Útvar veřejných 
zakázek 

Biodiverzita 

Instalace „zelených prvků“ v kampusu JU Počet instalovaných prvků 2025-2030 

Kvestor, 
Útvar správy a 
údržby budov,  
fakulty 

Monitoring zeleně na pozemcích JU a 
zjišťování poměru zastavěné a zelené plochy 

Rozloha ploch 2025-2030 

Kvestor, 
Útvar správy a 
údržby budov,  
fakulty 

Péče o zeleň na pozemcích JU v souladu 
s udržitelným rozvojem (eliminace chemikálií 
a umělých hnojiv, řešení problematiky 
invazivních druhů rostlin apod.) 

 2025-2030 

Kvestor, 
Útvar správy a 
údržby budov,  
fakulty 

Odpovědné nakupování 

Vytvoření a následné uplatňování standardů 
pro odpovědné veřejné zadávání  

Nově nastavené smlouvy a zadávací 
dokumentace 

2025-2030 

Kvestor, 
Útvar veřejných 
zakázek, Investiční 
odbor 

Zapojení do platforem a asociací s cílem 
sdílení a čerpání dobré praxe (např. Platforma 
odpovědného zadávání, Asociace pro veřejné 
zakázky apod.) 

Počet společných jednání, uspořádaných nebo 
spolupořádaných akcí 
 
Vytvoření pracovní skupiny na Jihočeské 
univerzitě  
 

2025-2030 

Kvestor, 
Útvar veřejných 
zakázek, 
fakulty 

Výběr reklamních a propagačních předmětů 
s důrazem na původ a udržitelný materiál 

Revize a obnova propagačních předmětů JU 2025-2030 
Kvestor, 
Prorektor pro 



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

14 
  

 

 

 

  

Cíl Opatření Výstup/indikátor Období realizace Odpovědnost 

rozvoj a vnější 
vztahy, 
Útvar veřejných 
zakázek, Útvar 
marketingu 

Institucionalizace tématu na 
JU 

Vznik pracovní skupiny pro koordinaci 
činností 

Fungující pracovní skupina 2025 
Kvestor, 
Útvar pro strategii a 
rozvoj 

Zajištění lidských a finančních zdrojů pro 
vedení agendy 

Vznik pozice manažera udržitelnosti 
 
Počet podaných a schválených projektových 
žádostí 

2025-2030 

Kvestor, 
Prorektor pro 
rozvoj a vnější 
vztahy, Útvar pro 
strategii a rozvoj, 
Projektový útvar 

Zapojení do mezinárodních žebříčků a 
reporting dat 

Počet mezinárodních hodnocení 2025-2030 Rektor, kvestor 



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

15 
  

 

Vazba cílů Strategie na Cíle udržitelného rozvoje OSN 

 
Vzdělávání Věda a 

výzkum 
Internacionalizace Otevřenost Řízení 

U
d

rž
it

el
n

o
st

 v
 k

u
ri

ku
lu

 J
U

 

Z
vy

šo
vá

n
í p

o
vě

d
o

m
í o

 
té

m
at

u
 u

d
rž

it
el

n
o

st
i 

v 
rá

m
ci

 t
ře

tí
 r

o
le

 

S
p

o
le
če

n
sk

á 
re

le
va

n
ce

 
vě

d
y 

a 
vý

zk
u

m
u

 

In
te

rn
ac

io
n

al
iz

ac
e 

v 
o

b
la

st
i u

d
rž

it
el

n
so

ti
 a

 
ze

le
n

é 
tr

an
sf

o
rm

ac
e 

JU
 

S
tr

at
eg

ic
ká

 p
ar

tn
er

st
ví

 

K
o

m
u

n
ik

ac
e 

té
m

at
u

 
u

d
rž

it
el

n
o

st
i a

 z
el

en
é 

tr
an

sf
o

rm
ac

e 

E
n

er
g

et
ic

ký
 m

an
ag

em
en

t 

O
d

p
ad

y,
 c

ir
ku

lá
rn

í 
ek

o
n

o
m

ik
a 

a 
st

ra
vo

vá
n

í 

In
fo

rm
ač

n
í t

ec
h

n
o

lo
g

ie
 a

 
d

ig
it

al
iz

ac
e 

B
io

d
iv

er
zi

ta
 

O
d

p
o

vě
d

n
é 

n
ak

u
p

o
vá

n
í 

In
st

it
u

ci
o

n
al

iz
ac

e 
té

m
at

u
 

n
a 

JU
 

 

            

 

            

 

            



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

16 
  

 
Vzdělávání Věda a 

výzkum 
Internacionalizace Otevřenost Řízení 

U
d

rž
it

el
n

o
st

 v
 k

u
ri

ku
lu

 J
U

 

Z
vy

šo
vá

n
í p

o
vě

d
o

m
í o

 
té

m
at

u
 u

d
rž

it
el

n
o

st
i 

v 
rá

m
ci

 t
ře

tí
 r

o
le

 

S
p

o
le
če

n
sk

á 
re

le
va

n
ce

 
vě

d
y 

a 
vý

zk
u

m
u

 

In
te

rn
ac

io
n

al
iz

ac
e 

v 
o

b
la

st
i u

d
rž

it
el

n
so

ti
 a

 
ze

le
n

é 
tr

an
sf

o
rm

ac
e 

JU
 

S
tr

at
eg

ic
ká

 p
ar

tn
er

st
ví

 

K
o

m
u

n
ik

ac
e 

té
m

at
u

 
u

d
rž

it
el

n
o

st
i a

 z
el

en
é 

tr
an

sf
o

rm
ac

e 

E
n

er
g

et
ic

ký
 m

an
ag

em
en

t 

O
d

p
ad

y,
 c

ir
ku

lá
rn

í 
ek

o
n

o
m

ik
a 

a 
st

ra
vo

vá
n

í 

In
fo

rm
ač

n
í t

ec
h

n
o

lo
g

ie
 a

 
d

ig
it

al
iz

ac
e 

B
io

d
iv

er
zi

ta
 

O
d

p
o

vě
d

n
é 

n
ak

u
p

o
vá

n
í 

In
st

it
u

ci
o

n
al

iz
ac

e 
té

m
at

u
 

n
a 

JU
 

 

            

 

            

 

            



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

17 
  

 
Vzdělávání Věda a 

výzkum 
Internacionalizace Otevřenost Řízení 

U
d

rž
it

el
n

o
st

 v
 k

u
ri

ku
lu

 J
U

 

Z
vy

šo
vá

n
í p

o
vě

d
o

m
í o

 
té

m
at

u
 u

d
rž

it
el

n
o

st
i 

v 
rá

m
ci

 t
ře

tí
 r

o
le

 

S
p

o
le
če

n
sk

á 
re

le
va

n
ce

 
vě

d
y 

a 
vý

zk
u

m
u

 

In
te

rn
ac

io
n

al
iz

ac
e 

v 
o

b
la

st
i u

d
rž

it
el

n
so

ti
 a

 
ze

le
n

é 
tr

an
sf

o
rm

ac
e 

JU
 

S
tr

at
eg

ic
ká

 p
ar

tn
er

st
ví

 

K
o

m
u

n
ik

ac
e 

té
m

at
u

 
u

d
rž

it
el

n
o

st
i a

 z
el

en
é 

tr
an

sf
o

rm
ac

e 

E
n

er
g

et
ic

ký
 m

an
ag

em
en

t 

O
d

p
ad

y,
 c

ir
ku

lá
rn

í 
ek

o
n

o
m

ik
a 

a 
st

ra
vo

vá
n

í 

In
fo

rm
ač

n
í t

ec
h

n
o

lo
g

ie
 a

 
d

ig
it

al
iz

ac
e 

B
io

d
iv

er
zi

ta
 

O
d

p
o

vě
d

n
é 

n
ak

u
p

o
vá

n
í 

In
st

it
u

ci
o

n
al

iz
ac

e 
té

m
at

u
 

n
a 

JU
 

 

            

 

            

 

            



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

18 
  

 
Vzdělávání Věda a 

výzkum 
Internacionalizace Otevřenost Řízení 

U
d

rž
it

el
n

o
st

 v
 k

u
ri

ku
lu

 J
U

 

Z
vy

šo
vá

n
í p

o
vě

d
o

m
í o

 
té

m
at

u
 u

d
rž

it
el

n
o

st
i 

v 
rá

m
ci

 t
ře

tí
 r

o
le

 

S
p

o
le
če

n
sk

á 
re

le
va

n
ce

 
vě

d
y 

a 
vý

zk
u

m
u

 

In
te

rn
ac

io
n

al
iz

ac
e 

v 
o

b
la

st
i u

d
rž

it
el

n
so

ti
 a

 
ze

le
n

é 
tr

an
sf

o
rm

ac
e 

JU
 

S
tr

at
eg

ic
ká

 p
ar

tn
er

st
ví

 

K
o

m
u

n
ik

ac
e 

té
m

at
u

 
u

d
rž

it
el

n
o

st
i a

 z
el

en
é 

tr
an

sf
o

rm
ac

e 

E
n

er
g

et
ic

ký
 m

an
ag

em
en

t 

O
d

p
ad

y,
 c

ir
ku

lá
rn

í 
ek

o
n

o
m

ik
a 

a 
st

ra
vo

vá
n

í 

In
fo

rm
ač

n
í t

ec
h

n
o

lo
g

ie
 a

 
d

ig
it

al
iz

ac
e 

B
io

d
iv

er
zi

ta
 

O
d

p
o

vě
d

n
é 

n
ak

u
p

o
vá

n
í 

In
st

it
u

ci
o

n
al

iz
ac

e 
té

m
at

u
 

n
a 

JU
 

 

            

 

            

 

            



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

19 
  

 
Vzdělávání Věda a 

výzkum 
Internacionalizace Otevřenost Řízení 

U
d

rž
it

el
n

o
st

 v
 k

u
ri

ku
lu

 J
U

 

Z
vy

šo
vá

n
í p

o
vě

d
o

m
í o

 
té

m
at

u
 u

d
rž

it
el

n
o

st
i 

v 
rá

m
ci

 t
ře

tí
 r

o
le

 

S
p

o
le
če

n
sk

á 
re

le
va

n
ce

 
vě

d
y 

a 
vý

zk
u

m
u

 

In
te

rn
ac

io
n

al
iz

ac
e 

v 
o

b
la

st
i u

d
rž

it
el

n
so

ti
 a

 
ze

le
n

é 
tr

an
sf

o
rm

ac
e 

JU
 

S
tr

at
eg

ic
ká

 p
ar

tn
er

st
ví

 

K
o

m
u

n
ik

ac
e 

té
m

at
u

 
u

d
rž

it
el

n
o

st
i a

 z
el

en
é 

tr
an

sf
o

rm
ac

e 

E
n

er
g

et
ic

ký
 m

an
ag

em
en

t 

O
d

p
ad

y,
 c

ir
ku

lá
rn

í 
ek

o
n

o
m

ik
a 

a 
st

ra
vo

vá
n

í 

In
fo

rm
ač

n
í t

ec
h

n
o

lo
g

ie
 a

 
d

ig
it

al
iz

ac
e 

B
io

d
iv

er
zi

ta
 

O
d

p
o

vě
d

n
é 

n
ak

u
p

o
vá

n
í 

In
st

it
u

ci
o

n
al

iz
ac

e 
té

m
at

u
 

n
a 

JU
 

 

            

 

            

 

            



 Strategie udržitelnosti a zelené transformace 
na období 2025-2030 

 

20 
  

 
Vzdělávání Věda a 

výzkum 
Internacionalizace Otevřenost Řízení 

U
d

rž
it

el
n

o
st

 v
 k

u
ri

ku
lu

 J
U

 

Z
vy

šo
vá

n
í p

o
vě

d
o

m
í o

 
té

m
at

u
 u

d
rž

it
el

n
o

st
i 

v 
rá

m
ci

 t
ře

tí
 r

o
le

 

S
p

o
le
če

n
sk

á 
re

le
va

n
ce

 
vě

d
y 

a 
vý

zk
u

m
u

 

In
te

rn
ac

io
n

al
iz

ac
e 

v 
o

b
la

st
i u

d
rž

it
el

n
so

ti
 a

 
ze

le
n

é 
tr

an
sf

o
rm

ac
e 

JU
 

S
tr

at
eg

ic
ká

 p
ar

tn
er

st
ví

 

K
o

m
u

n
ik

ac
e 

té
m

at
u

 
u

d
rž

it
el

n
o

st
i a

 z
el

en
é 

tr
an

sf
o

rm
ac

e 

E
n

er
g

et
ic

ký
 m

an
ag

em
en

t 

O
d

p
ad

y,
 c

ir
ku

lá
rn

í 
ek

o
n

o
m

ik
a 

a 
st

ra
vo

vá
n

í 

In
fo

rm
ač

n
í t

ec
h

n
o

lo
g

ie
 a

 
d

ig
it

al
iz

ac
e 

B
io

d
iv

er
zi

ta
 

O
d

p
o

vě
d

n
é 

n
ak

u
p

o
vá

n
í 

In
st

it
u

ci
o

n
al

iz
ac

e 
té

m
at

u
 

n
a 

JU
 

 

            

 

            

  



  

 

21 
 

3 IMPLEMENTACE A PLNĚNÍ AKTIVIT 

Pro úspěšné plnění výše zmíněných cílů budou každoročně sestaveny Akční plány realizace, které 
budou součástí Plánu realizace Strategického záměru a Plánu investičních aktivit JU. Vyhodnocení 
jednotlivých kroků proběhne také každoročně a bude součástí Výroční zprávy o činnosti JU (zejména 
Hlavní část a Textová příloha). V roce 2030 zároveň proběhne rozsáhlejší evaluace cílů, a to 
souběžně s evaluací Strategického záměru Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na období 
2021-2030. 

Do naplňování vytyčených cílů budou aktivně zapojovány všechny fakulty a součásti Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích. Bude sestavena pracovní skupina pod vedením kvestora JU s tím, 
že veškerou činnost skupiny bude koordinovat a komunikovat napříč celou univerzitou Barbora 
Štumpfová (Útvar pro strategii a rozvoj). V období tvorby Strategie udržitelnosti a zelené 
transformace Jihočeské univerzity je realizován projekt v rámci Národního plánu obnovy 
(Komponenta 7.4)1, jehož náplní je mimo jiné zahájení několika aktivit, které jsou v tomto 
dokumentu řešeny. Jedním z cílů projektu je také definice náplně práce manažera udržitelnosti, jako 
možné osoby pro koordinaci nastavených opatření. 

 
1 Tento dokument vznikl za podpory Národního plánu obnovy, Komponenta 7.4

 



  

 

22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategie udržitelnosti a zelené transformace Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na období 2025-2030: 

1) projednalo vedení Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích dne 18. října 2024 

2) projednalo kolegium rektora Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích dne 29. října 2024 

3) projednala Vědecká rada Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích dne 30. října 2024 

4) projednal Akademický senát Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích dne 12. listopadu 2024 

5) projednala Správní rada Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích dne 20. listopadu 2024 

 

 

Vydala: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  

Adresa: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 

Redakce: Kolektiv autorů Ing. Michala Hojdekra, Ph.D., MBA, kvestora JU 

Vydání: 1. vydání 2024 

Strategie udržitelnosti a zelené transtformace Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na období 2025 - 
2030 byla vytvořena za podpory Národního plánu obnovy, Komponenta 7.4 „Podpora zelených dovedností 
a udržitelnosti na vysokých školách“ - registrační číslo projektu: NPO_JU_MSMT-2115/2024-4 

© 2024 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích www.jcu.cz 

 

 

 


		2024-12-11T13:07:04+0100
	Prof. Ing. Pavel Kozák Ph.D.




